



Comissão de Compras <compras@quixada.ce.gov.br>

SOLICITAÇÃO DE ANUENCIA A ADESÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 015/2022 - 01 PP SRP

Comissão de Compras <compras@quixada.ce.gov.br>
Para: RR Locações <rr.servloc@gmail.com>

7 de dezembro de 2023 às 16:25


Boa Tarde

Venho através deste ofício solicitar anuência a adesão à ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 015/2022 PP SRP, na certeza que esta solicitação será atendida, peço que junto ou ofício os seguintes documentos

- Contrato Social.
 - Certidões
 - Balanço
 - Atestado de capacidade técnica
 - Declarações
 - Proposta de preço
 - conforme edital do processo
- agradeço desde já.
segue em anexo a solicitação



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ
GABINETE DO PREFEITO
COMISSÃO PERMANENTE DE COMPRAS E SERVIÇOS

 Solicitação de Anuência da Empresa.pdf
727K



SOLICITAÇÃO DE ANUÊNCIA DA EMPRESA

Assunto: Solicitação de **ANUÊNCIA** para Adesão à **Ata de Registro de Preços nº 015/2022-001 PP SRP**, originária do **Pregão Presencial Nº 015/2022 PP SRP**, da Prefeitura Municipal de Redenção/CE.

Á

EMPRESA: R&R SERVIÇOS & LOCAÇÕES EIRELI

CNPJ Nº: 14.765.475/0001-83

ENDEREÇO: Rua Padre Maximiano Pinto da Rocha, 3378 A, Rio Novo

CIDADE: Cascavel/CE

REPRESENTANTE: Jaris da Silva Rodrigues

RG: 311490996 SSP/CE e CPF: 855.476.893-00

TELEFONE: (85) 99421 2053



Conforme autorização do Secretário Municipal da Secretaria de Cultura, Turismo e Juventude do Município de Redenção/PE, Gestor da **Ata de Registro de Preços nº 015/2022-022 PP SRP**, originária do **Pregão Presencial Nº 015/2022 PP SRP**, da Prefeitura Municipal de Redenção/CE, cujo objeto é o **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS PROMOVIDOS PELA SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E JUVENTUDE**, consta a empresa R&R SERVIÇOS & LOCAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 14.765.475/0001-83, a qual sagrou-se arrematante do LOTE 01. Vimos, por meio do presente, provocar essa empresa para que se manifeste acerca do interesse em fornecer as aquisições abaixo descritas, para fins de suprir as necessidades do Gabinete do Prefeito do Município de Quixadá/CE, nos mesmos moldes e termos avençados no **EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL nº 015/2022 PP SRP e ATA DE REGISTRO nº 015/2022-001 PP SRP**, em itens e quantitativos especificados em anexo.

VALOR GLOBAL: R\$ 122.900,00 (CENTO E VINTE DOIS MIL E NOVECENTOS REAIS).

Aproveito para renovar a V. Ex. protestos de elevada estima e distinta consideração.

Quixadá/CE, 07 de dezembro de 2023

Elysa Kayanne Aragão Lima
Elysa Kayanne Aragão Lima
CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

ell



PREFEITURA DE
QUIXADÁ

ANEXO – SOLICITAÇÃO DE ANUÊNCIA EMPRESA

**LOTE 01 – SONORIZAÇÃO, SISTEMA DE ILUMINAÇÃO E GRID
ESPECIFICAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1.1	Iluminação externa da casa do Papai Noel com cascata pisca-pisca com micro lâmpada de led branca ou amarela na base/entorno dotelhado, pisca-pisca de micro lâmpadas de LED branca ou amarela em volta da porta e janelas.	SERVIÇO	01	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
1.2	Iluminação interna da casa do Papai Noel com cortina pisca-pisca com micro lâmpadade led branca ou amarela, medindo no mínimo 1,5 m na parede fundos da casa.	SERVIÇO	01	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
1.3	Árvore de natal formato cônico com no mínimo 20 MT de altura e base 9mt confeccionada em estrutura metálica em tubos patente galvanizada 1.1/2 e 1.1/4 com pinturaautomotiva na cor branca de alto brilho iluminada com mangueiras de led de 12mm de alto brilho /220v na cor branca e decoradacom elementos natalinos confeccionada em estrutura metálica revestida com mangueiras de led de 12mm de alto brilho /220v na cor vermelha com formato estrela, controlador sequencial de efeitos luminosos com snowing e Lâmpadas stroboscópicas, sistema de alimentação e proteção utilizando quadro de comando com chaves seccionadoras e contactoras, disjuntores, aterramento , reléstermodinâmicos e temporizadores (trifásicos). Obsº rodapé deverá ser decorado com grama sintética decorativa ou emborrachado na cor verde, com 02 (duas) caixas em formato de presente confeccionada em estrutura metálica revestida com mangueiras de LED 12mm de alto brilho/220v, na corbranca e laco em tecido malha na cor vermelha com disciplinadores em todo contorno da árvore.	UND	01	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00
1.4	Árvore de Natal do Papai Noel, verde, galhos em material sintético e estrutura metálica, com no mínimo 180cm de altura x 120cm de diâmetro (na base), com ponteira, enfeitada com pisca-pisca micro lâmpadas de LED branca ou amarela, incluindo enfeites diversos como: laços vermelhos, sinos dourados, anjos, figuras natalinas, bolas denatal (vermelha, branca, dourada).	UND	02	R\$ 1.900,00	R\$ 3.800,00
1.5	Panel vertical aramado em conjunto luminoso em forma de letreiro "Feliz Natal", medindo no mínimo 1,60m de altura x 8,00 m de largura, produzido em estrutura metálica, contornado com mangueira luminosa de LED de 12mm e30 lâmpadas par metro, LCD na cor branca ouamarela.	UND	01	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00
1.6	Figura vertical aramado em conjunto luminoso no formato de estrela de cinco pontas, medindo no mínimo 0,80 m x 0,80 m, produzido em estrutura metálica, contornada com mangueira luminosa de LED com pisca-pisca, iluminação na cor branca ou amarela, para ser instalada em canteiros (chão), sacadas, paredes ou varandas.	UND	30	R\$ 350,00	R\$ 10.500,00
1.7	Figura vertical aramada em conjunto luminoso no formato de sino, medindo no mínimo 0,80m x 0,80m, produzido em estrutura metálica, contornada com mangueira luminosa de LED ou pisca-pisca, iluminação na cor branca ou amarela, para ser instalado em canteiros (chão), sacadas, paredes ou varandas.	UND	30	R\$ 350,00	R\$ 10.500,00



EU



PREFEITURA DE
QUIXADÁ

1.8	Figura vertical aramada para pasties em conjunto luminoso no formato de anjos com trombeta (anjo da anunciação), medindo no mínimo 1,50m, produzido em estrutura metálica, contornado com mangueira luminosa de LED de 12 mm e 30 lâmpadas por metro, LED na cor branca ou amarela, para ser instalado nos braços das luminárias de postes.	UND	27	R\$ 350,00	R\$ 9.450,00
1.9	Figura vertical aramada em conjunto luminoso no formato de trio de velas, medindo no mínimo 0,60 m (a menor), 0,80 m (a mediana) e 1,00 m (a maior), produzido em estrutura metálica, contornado com mangueira luminosa de LED ou pesca-pisca, iluminação na cor branca ou amarela, para ser instalado em canteiros (chão).	UND	27	R\$ 350,00	R\$ 9.450,00
1.10	Panel vertical aramado em conjunto luminoso em forma de presépio (contendo Jesus, Maria, José e os 3 Reis), medindo no mínimo 1,80 m de altura x 9 m de largura, produzido em estrutura metálica, contornado com mangueira luminosa de LED de 12 mm e 30 lâmpadas por metro, LED na cor branca ou amarela.	UND	01	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
1.11	Mangueira de led redonda 02 fios, rolo com 100m, voltagem de 220v na cor branco frio natal, 24 leds por metro, espessura 11mm + cabo de alimentação (rabicho)	UND	08	R\$ 875,00	R\$ 7.000,00
1.12	Pisca-pisca de Natal com 100 lâmpadas LED cor BRANCO, 08 modos distintos de piscar controlados por um botão de controle preso ao fio, 9 metros, 220v.	UND	800	R\$ 19,00	R\$ 15.200,00
1.13	Pisca-pisca de Natal com 100 lâmpadas LED cor AZUL, 08 modos distintos de piscar controlados por um botão de controle preso ao fio, 9 metros, 220v.	UND	200	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00
1.14	Pisca-pisca de Natal com 100 lâmpadas LED cor VERMELHO, 08 modos distintos de piscar controlados por um botão de controle preso ao fio, 9 metros, 220v.	UND	300	R\$ 19,00	R\$ 5.700,00
1.15	Pisca-pisca de Natal com 100 lâmpadas LED cor VERDE, 08 modos distintos de piscar controlados por um botão de controle preso ao fio, 9 metros, 220v.	UND	200	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00
1.16	Enfeite Inflável Papai Noel, material: poliéster cor: vermelho, verde, branco, azul e preto, BIVOLT, dimensões aproximadas: altura 180cm x 70cm largura, acompanha 02 fixadores de grama, 02 cordas para os fixadores, 01 ventilador inflador, cabo conector energia: 210cm dimensões aproximadas, fixadores: altura: 20cm, largura: 3cm, comprimento: 5cm comprimento	UND	02	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00
1.17	Papai Noel Inflável Chaminé - sobe e desce, esconde sai da chaminé, 1,6 metro de altura, Bivolt, material poliéster.	UND	01	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00
1.18	Cascata 400 leds, 10M cl 8 f unções, cor Branco Frio c/fio branco, 220v.	UND	05	R\$ 40,00	R\$ 200,00
VALOR GLOBAL					
R\$ 122.900,00					

VALOR GLOBAL: R\$ 122.900,00 (CENTO E VINTE DOIS MIL E NOVECENTOS REAIS).



[Handwritten signature]